

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 147/2017  
b) Licitação Nr.: 60/2017-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 12/09/2017  
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores para Veículos e Máquinas pertencentes à Frota da PML, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP (20489)**

3	PNEU 17.5 X 25 PNEU ROCHA PARA CARREGADEIRA TIPO CASE E MICHIGAN. - Marca: MRI/G2L2	UN	10,00	0,0000	2.800,00	28.000,00
5	PNEU 7.50/16 BORRACHUDO 12 LONAS PARA MICRO ONIBUS TIPO M.BENZ AGRALE (TRASEIROS) COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: Centella/CL150	UN	20,00	0,0000	530,00	10.600,00
6	PNEU 7.50/16 LISO 12 LONAS PARA MICRO ONIBUS TIPO M.BENZ AGRALE (DIANTEIROS) COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: Centella/Cr100	UN	20,00	0,0000	500,00	10.000,00
8	PNEU 14.9X28 08 LONAS PARA TRATORES AGRICOLAS (TRASEIROS). - Marca: Maggion/R1	UN	15,00	0,0000	1.540,00	23.100,00
9	PNEU 16.9X28 10 LONAS PARA RETRO ESCAVADEIRAS TIPO MAXION (TRASEIROS). - Marca: Treadura/R4	UN	4,00	0,0000	2.490,00	9.960,00
15	PNEU 750 X 16 PARA TRATORES AGRICOLAS - Marca: Forerunner/F2	UN	10,00	0,0000	475,00	4.750,00
16	PNEU 16-9-30 PARA TRATORES AGRICOLAS. - Marca: Forerunner/R1	UN	4,00	0,0000	2.350,00	9.400,00
29	PNEU 12.5-80-18 PARA RETRO ESCAVADEIRAS TIPO MAXION (DIANTEIROS). - Marca: Petlas/R4	UN	4,00	0,0000	1.200,00	4.800,00

Lages, 12 de Setembro de 2017.

-----  
ANTONIO CERON  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2017 - PR**

Processo Administrativo: 147/2017  
Processo de Licitação: 147/2017  
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP (20489)**

33	PNEU 295X80 X 22,5R BORRACHUDO PARA MICROONIBUS E CAMINHÃO INTERNACIONAL CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: Dunlop/	UN	10,00	0,0000	1.794,00	17.940,00
35	PNEU 18 X 4 X 26 - 12 LONAS PARA TRATOR MF COM CERTIFICADO D - Marca: BKT/As201	UN	4,00	0,0000	3.000,00	12.000,00
36	PNEU 24 X 5 X 32 - 12 LONAS PARA TRATOR MF COM CERTIFICADO D - Marca: Forerunner/R1	UN	4,00	0,0000	7.500,00	30.000,00
42	PNEU 10.16.5 DV RT2.225 PARA BOB CAT COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: Roadguider/R4	UN	4,00	0,0000	700,00	2.800,00
44	PNEU 1100X22 LISO 16 LONAS PARA CAMINHÃO TIPO SCANIA COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: Centella/CL650	UN	10,00	0,0000	1.300,00	13.000,00
47	PNEU 17,5 X 25 12 LONAS PARA RETROESCAVADEIRAS - Marca: MRL/G2L2	UN	6,00	0,0000	2.600,00	15.600,00
50	COTA 75 %- PNEU 17,5 X 25 12 LONAS PARA RETROESCAVADEIRAS - Marca: MRL/G2L2	UN	18,00	0,0000	2.600,00	46.800,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>238.750,00</b>

**PRIME COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME (19075)**

1	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS PARA CAMINHÃO TIPO M/BENZ, WOLKS, CHEVROLET (DIANTEIROS) CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: PIRELLI	UN	40,00	0,0000	1.278,00	51.120,00
4	PNEU 165/70 R13 PARA AUTOMOVEI TIPO FIAT UNO, E GOL COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS. - Marca: COOPER	UN	80,00	0,0000	169,00	13.520,00
7	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO 12 LONAS PARA MICRO ONIBUS TIPO VOLARE (TRASEIROS) CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: AEOLUS	UN	60,00	0,0000	650,00	39.000,00
10	PNEU 215/75 R 17.5 LISO 12 LONAS PARA MICRO ONIBUS TIPO VOLARE (DIANTEIRO) CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: AEOLUS	UN	30,00	0,0000	692,00	20.760,00
11	PNEU 205/55 R 16 PARA CAMIONETE TIPO CHEVROLET ZAFIRA COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: AEOLUS	UN	8,00	0,0000	250,00	2.000,00
13	PNEU 265/75 R 16 PARA CAMIONETE TIPO FORD F350 COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: AEOLUS	UN	6,00	0,0000	670,00	4.020,00
17	PNEU 1100 X 22 RADIAL PARA ONIBUS TIPO SCANIA TRUCADO CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: DUNLOP	UN	10,00	0,0000	1.810,00	18.100,00

Lages, 12 de Setembro de 2017.

-----  
ANTONIO CERON  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2017 - PR**

Processo Administrativo: 147/2017  
Processo de Licitação: 147/2017  
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PRIME COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME (19075)**

30	PNEU 225 X 75 X 16 C PARA VANS JUMPER, BOXER, TRANSIST, MASTER E DUCATO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: AEOLUS	UN	30,00	0,0000	565,00	16.950,00
37	PNEU 185/70 R14 PARA AUTOMOVEL TIPO FIAT PALIO, E GOL COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: COOPER	UN	80,00	0,0000	214,00	17.120,00
41	PNEU 185 R14 PARA AUTOMOVEL TIPO KOMBI COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: FALKEN/AEOLUS	UN	40,00	0,0000	343,00	13.720,00
45	PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS PARA CAMINHÃO TIPO M/BENZ, WOLKS, CHEVROLET (TRASEIROS) CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: PIRELLI	UN	20,00	0,0000	1.195,00	23.900,00
48	PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS PARA CAMINHÃO TIPO M/BENZ, WOLKS, CHEVROLET (TRASEIROS) CINTURADO COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: PIRELLI	UN	60,00	0,0000	1.195,00	71.700,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>291.910,00</b>

**SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS (19831)**

2	PNEU 225/75 R 15 06 LONAS PARA CAMIONETAS TIPO S-10 COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS. - Marca: FIRESTONE	UN	16,00	0,0000	546,00	8.736,00
12	PNEU 3.25.3.00 R 8 PARA CARRINHO DE MÃO. - Marca: BUFFALO	UN	50,00	0,0000	37,00	1.850,00
18	CAMARA DE AR 14.9 X 28 PARA TRATORES AGRICOLAS (TRASEIROS) - Marca: JFF	UN	20,00	0,0000	195,00	3.900,00
19	CAMARA DE AR 16.9X28 PARA RETRO ESCAVADEIRA TIPO MAXION (TRASEIROS) - Marca: JFF	UN	4,00	0,0000	195,00	780,00
20	CAMARA DE AR 1000X20 PARA CAMINHÕES TIPO M.BENZ, VOLKSWAGEM E CHEVROLET. - Marca: JFF	UN	80,00	0,0000	89,00	7.120,00
21	CAMARA DE AR 1100 X 22 RADIAL PARA ONIBUS TIPO SCANIA/ PRANC - Marca: JFF	UN	20,00	0,0000	89,00	1.780,00
22	CAMARA DE AR 7.50 X 16 BICO LONGO PARA MICRO ONIBUS TIPO M.BENZ, AGRALE - Marca: JFF	UN	10,00	0,0000	70,00	700,00
23	CAMARA DE AR 7.50X16 BICO CURTO PARA TRATORES AGRICOLAS, CARRETINHA E TOYOTA - Marca: JFF	UN	10,00	0,0000	65,00	650,00
24	CAMARA DE AR 1100 X 22 RADIAL PARA ONIBUS TIPO SCANIA TRUCADO. - Marca: JFF	UN	10,00	0,0000	89,00	890,00
25	CAMARA DE AR 1400 X 24 PARA MOTONIVELADORA TIPO WUBER WARCO E CATERPILLAR COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: JFF	UN	30,00	0,0000	174,00	5.220,00

Lages, 12 de Setembro de 2017.

-----  
ANTONIO CERON  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 60/2017 - PR**

Processo Administrativo: 147/2017  
Processo de Licitação: 147/2017  
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS (19831)**

26	CAMARA DE AR 17 X 5 X 25 PARA CARREGADEIRA TIPO MICHIGAN E CATERPILLAR. - Marca: JFF	UN	8,00	0,0000	205,00	1.640,00
27	PROTETOR 1000X20 PARA CAMINHÕES TIPO M.BENZ, VOLKSWAGEM, CHEVROLET . - Marca: ZANADREA	UN	50,00	0,0000	39,00	1.950,00
28	PROTETOR 7.50 X16 PARA MICRO ONIBUS TIPO M.BENZ E AGRALE. - Marca: ZANANDREA	UN	20,00	0,0000	37,00	740,00
31	PNEU 90/90/18 PARA MOTOS CG 125 TRASEIROS COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: MAGGION	UN	10,00	0,0000	100,00	1.000,00
32	PNEU 80/100/18 DIANT PARA MOTOS CG 125 DIANTEIROS COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: MAGGION	UN	10,00	0,0000	270,00	2.700,00
34	PNEU 295X80 X 22,5R LISO PARA MICROONIBUS E CAMINHÃO INTERNACIONAL COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: BRIDGESTONE	UN	10,00	0,0000	1.565,00	15.650,00
39	PNEU 275X80 X 22,5R LISO PARA MICROONIBUS COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: BRIDGESTONE	UN	12,00	0,0000	1.494,00	17.928,00
40	PNEU 275X80 X 22,5R BORRACHUDO PARA MICROONIBUS COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: FIRESTONE	UN	25,00	0,0000	1.790,00	44.750,00
43	PNEU 9.5-24 PARA TRATOR COM CERTIFICADO DO INMETRO E HOMOLOGADO POR MONTADORAS NACIONAIS - Marca: GOODRIDE	UN	10,00	0,0000	993,00	9.930,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>127.914,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>658.574,00</b>

Lages, 12 de Setembro de 2017.

-----  
ANTONIO CERON  
PREFEITO MUNICIPAL